Му ницип а л ь н о е б юджегн о е
общеобразовательное

учреждение
Вазовская средня и

общеобразовательная школа
(МБОУ Вязовская СОШ)

461190 Оренбургская область, Ташлинский район,
село Вязовое, ул. Степная , 21

телефон: (35347) 2-77-27,
e-mail: sh viazoуое@majJLrи

ОКПО 363806 10 ОГРН 1025603 182725
ИНН 5648006548 КПП 564801001

ПРИКАЗ
20.09.2018 № 52-од

О проведении специальной оценки
условий труда

Согласно требованиям Федерального закона от 30.12.2001 № 197-ФЗ
"Трудовой кодекс Российской Федерации" (статья 212) и Федерального
закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" для
реализации обязанности по обеспечению безопасности работников МБОУ
Вязовская СОШ в процессе их трудовой деятельности и прав работников на
рабочие места, соответствующие государственным нормативным
требованиям охраны труда.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда
(далее - комиссия) в составе (с учетом председателя, не менее 3-х человек).
Председатель комиссии:

Директор МБОУ Вязовская СОШ О.В. Мишиева

Члены комиссии:

ответственный по ОТ, библитекарь Л.С. Осадиая
учитель русского языка Л.А.Марчук
учитель истории и обществознания Л.В. Климантова

учитель начальных классов Р.П. Волкова
2. Комиссии провести специальную оценку условий труда в

соответствии с графиком согласно приложения № 1 к приказу.

3. Назначить ответственным за взаимодействие с организацией,
проводящей специальную оценку условий труда, члена комиссии Осадчую
Любовь Сергеевну.

4. Назначить ответственным за хранение материалов по специальной
оценке условий труда Марчук Любовь Александровну,

5. Комиссии утвердить отчет о проведении специальной оценки
условий труда, рассмотреть предложения о внесении исправлений
(дополнений) в локальные акты организации по результатам специальной
оценки условий труда.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

рганизации директор

оотник ознакомлен
С приказом работник ознакомлен
С приказом работник ознакомлен
С приказом работник ознакомлен

Осадчая Л.С « ЛР » Р&  2018г
(,uzte£. Климантова Л.В. « «А? 2(i!8i.

Марчук Л.А. « &С > (р $  2018г
Волкова Р.П. « 2018i .

О.В. Мишиева

ОЖЕНИЕ № 1

"Утверждаю1

График проведения работ по специальной оценке условий труда

№
п/п

Этапы работ Сроки

1 Формирование перечня рабочих мест, на которых будет
проводиться специальная оценка условий труда, с

указанием аналогичных рабочих мест

сентябрь

о Идентификация вредных и (или) опасных факторов на
рабочих местах

сентябрь

3 Декларирование рабочих мест, на которых вредные и
(или) опасные производственные факторы по

результатам осуществления идентификации не
выявлены

октябрь

4 Исследования (испытания) и измерения вредных и (или)
опасных производственных факторов на рабочих местах

в случае, если вредные и (или) опасные
производственные факторы на рабочих местах

идентифицированы

октябрь

5 Обработка результатов исследований (испытаний) и
измерений вредных и (или) опасных производственных

факторов на рабочих местах

октябрь

6 Формирование отчета о проведении специальной оценки
условий труда

ноябрь

7 Сдача отчета о проведении специальной оценки условий
труда.

ноябрь